
I 1I'  
4 QOEVE 

f' 
ESTADO DO CEARÁ 	 [c>"•. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CEARÁ, torna 

público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 DE JANEIRO DE 2020, às 08:00hs, 

estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço 

GLOBAL, tombado sob o n 2  2019.12.11.1-PP com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 

JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - CE, CONFORME 

PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede 

da Comissão, situada a Avenida dos Três Poderes, 75 Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará e no 

site: sj//www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php?id339,  assim como no portal do TCE-CE: 

https://licitacoes.tcece.gov.br . Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone:(88) 3569-1218, 

no horário de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2019. 

V JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, 19 DE DEZEMBRO DE 2019. 

MARIA JOE.MA MOREIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000 
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE — CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iggmaiI.com  

o 

u ri i•cef 
Edição 2013/2016 



WWW.OPOVO.COM  - BR 

SEXTA-FEIRA    
FORTALEZA- CEARÁ -20 DE oezei.40R0 05 2019 18 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Resultado do Julgamento das 
Propostas de Preços -Concorrência Pública N  17.00512019.CP. A Presidente da Comissão 

Permanente do Licitação da Prefeitura Municipal de Pactrnba - CE torna público para 

conhecimento dos interessados a Resultado do Julgamento dos Propostas do Preços da 
Concorrência Pública N' 17.00512019-CP cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação do serviços de limpeza urbana do sistema Integrado de limpeza pública do Mdeicipio 

de Pacoluba, compreendendo 5 Coleta de resíduos hospitalares. Proposta Desclassificada: 

Atos Incorporações, Empreendimentos Imobíliários e Serviços LTDA - ME CNPJ N° 

00.400.987i0001 -31, uni razão do descusiprimento do disposto nos itens 8.2. e 6,2.2 o alíneas 

'o', 'iS', "c' e 6.2.3 do edital. Propostas Classificadas: Brasllmp Transportes Espocializados 

UIDAe MM de Morrdonçs. Proposta Vencedora: MM de Mundonça. Fica nhento o prazo recursal 

do AiS. ICE, inciso 1. alieno 'b" da Lei rir  8.666i93. Mais informações serão obtidas Isola d 

Comissii do Olthøílnrin às 12lroümin, silo à Rua Coronel João Carlos, 345- Centro. Pacateba-

CE, 19 de dezembro de 2019. tara Lopes de Aquino-Prusidente, 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal da Barbalha - Aviso rio Licitação Prega-o ri' 
2e19.12.10.1. O Pregoeiro Oficial doMusidiiiiodn lãarballra, Estado doCearsi, nu usado suas 
atribuições legais, torna público, para conliecinierito dos interessados, que estará realizando, 
na sede ri0 Prefeitura, através da plataforma Eletrônica wvAs.bll.erg.br , por intermédio da bolsa 
de Licitações e Leilões do Brasil (ELL). certame ticitatório, na modalidade Pregão o' 
20l9.t21e.1.dotipbilslrônico.cajoob)otÕéadqUiOiÇãodngéneros atiiserrtíciosdeslinadós-ao 

- ilitprUfriçiutq.,çlâp,mcisaH(pcles (sv r jlrogalrrao de..Qialt)ftsiçãQ.tie,(orundo scolat,çlp Re,dis 
Pdhll'c'sMrisi'cipaldeEosleodu BarhalhalCBalravéo'de orla Sncretaríadebdimaçãorconfornro 
especilicoçdes 'apresentadas junto' ao Edital Convocatório e-seus anexos. com  nbartura 
mancada para adia 06 de janeiro de 2020, e partir das 09:00 horas, O início de acolhimento das 
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 20 do dezembro de 2019. às 09:00 horas. Maiores 
informações e entrega riu editais no endereço eletrônico: www.blt.org.br , por intermédio ria 
Bolsa dc Licitações a Leilões do Brasil (131L). Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefono (118)3532-2459. Barba lhiriCE, lêdedezembro de 2019. Reimu rido Emanoet Bastos 
de Caldas Neves- Pregoeiro Oltctatdo Muitictpte. 

Estado do Coará -Consórcio Público de Saúde da Microrregião de CreIo -Aviso de Licitação 
- Pregão Presencial n°14l2019. Objeto: Contratação de empresa para aquisição riu aparelhos 
prstóbcos para supriras necessidades do Centrado Especialidades Odontológicas-CEO Regional 

rato, unidade do Saúde gnrenciada pote Consórcio Público de Saúde da Micmrreqiõo da Cre to~ 
- CPSMC, conforme detallrarountos constantes cri Edital e seus anexos. Data, Horário e Local para 
- recebirrrerrlo dos envelopes rias interessados: dia 0910112020, Es 6:001) (horário local). ria sede do 

CEO. no Rira ,toú Marrocos, 959 - Puno Madeira - CrutolCE. 0 Edital poderá ser adquirido no 
ilnesrrru endereço os através rio Portal das licitações es ste htp:llmunicipins.tca.ce.gss.br ou 
lrtlp:flwwm,icrrr.ce.gon,hr/ticitacoes!cansorcio.plip/ilCitaCaO!abertas. CratolCE, 1911212019. 
Isabeltia Redrigraus de Atencar- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Umari - Aviso de Ltcttaç8o - Pregão ri' 
2019,12.18,1.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Mouicipai de UrnarilCO 3  torna público que estará 
realizando certame iiciiutório- na modalidade Pregão n ° 2018.12.18.1. do tipo Presencial, cujo 

- objeto é a aquisição de material permanente destinado do necessidades da Central de 
Abastecimrsernto Parmrmacéutico - CAI -- por intermédio da Secretaria Municipal de Samide/FMS de 
ltnrari/CE. Abertura: 06 de janeiro riu 2020 às OhOonsis. Maiores informuções na sede da CPL, sito 
rp Rua 03 de Agosto, 200, Centro, tJrrlari/C5, no horário das Oh As 12h. JmariíCE, 18 de 

'ijezerribro de 2019, Diogo Lima Crispim .Pregoeiro Oficial, 

Estado do Ceará - Consórcio Público do Saúde Interfederativo do Vate do Cure - 
CISVALE - Extrato do Décimo Teríreo Aditivo ao Contrato o' 01312016 PE, Contratante: 
'onsõrcie Público de Saúde Intortederutivo do Vale do Cure - CIS VALE. Objeto: Contratação 
viu pessoa jurídica paro prestação de sumiços continuados de mão de obra turceirizada de 
Vigilância Armada diurna e noturna, paro atender os necessidades 'de funcionamento das 
Unidades de Saúde gerunciadas pelo Consórcio Público do Saúde interfude/ativo do Vale do 
Curo - CIS VALE. Vigência: por 12 (doze) mexes, contados apartirde 20 de Novembro de 2019 
a 20 de Novembro de 2020. Empresa Contratada: Reohizg Segurança Patrimonial LTDA-ME. 
Vaiar R$ 708.164.78 (Setecentos e oito nril, cento e sessenta e quatro reaise setenta e seio 
ceritusos). Francisco Eudes Ferreira Bringel - Diretor Executivo do Consórcio Pública de 
Saúde tntorfeduratieo do Vale do Curo - CISVALE. CaucaialCE, 26 de Novembro de 2919. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Borbulha - Aviso de Julgamento - Pregão o' 
2019.12.04.1. 0(a) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Bamtalha, Estado do Ceará, no uso de 
suas atrlbsiçôes legais, torno público, para conhecimento rios interessados, que concluiu o 
julgamentofinal do processo licitatório modalidsdn Pregão n°2019.12.04.1 sendo o seguinte: 
Licitante(s) Voncddorn(s( -Marciarro Comércio duCornbust. e Lubrificantes LTOA, vencnnlor(e) 
junto ao item 03 Com proposla final ruo n'alor global de RS t .56.750,00 (cento e cinquenta e nove 
mil 'setecentos e cinquenta reais) A empresa concedera fora declarada Habilitado por 
cumprimento integral ris exigências do Editei Convircotómio. 'Nau houve a oferta de preços 

• vúlidos para os itens 01, 02.04 e biS, restando es rrresnirøs Fracassados. Mvioros informações 
- na sede (ia Comissão Pernnsaueelrzde l.iciiaçào, silono(nm)Av Domingos S. Miranda, n'715- Lol.  

i. Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Deputado tratuan PinheIro -Aviso de Licitaçi 
- Pregão Presencial N' 2019.12.11.1. A Pregoeira da Prefeitura do Município do Doputam 
Irapuan Pinheiro Ceará, torno público pura conhecimento dos interessados, que no préxiro 
dia 06 de janeiro de 2020, ás 08:00hs, estará realizando licitação. na  modalidade Piegi 

- Presemrcial, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob on° 2019.12.11.1 caos 
seguinte objeto: conirainçilo do. serviços de manutenção preventiva e corretiva 1 
compuladomes e equipamentos do informática, junto as Diversas Secretarias do Meniciplo m 
Deputado Irapuan Pinheiro - Cri, conforme Projeto BásicoiTereso do Referência cmii anexo 
'smntitol o qual enconlru-se rua Integra na Seriada Comissão, nitundá oAvenida dos Ode Podem 
75 -. Centro . Depulads Irapuas Pinhuiro - Ceará e rio sito: https://mwnoirupuanpinlreimo.c  
guv.brlicílscuo.pinp?im0339, assim como no Portal do TCE-CE: hitps:lulicitacees,tco.co.go'v.l 
Malares inlnmnraçries no srrdersçocitadoou pelo Fone:)68)3569-11218. no Iroráriode 08:0Oh 
110h POOOOS - 

Estude do Ceará - Prefeitura - Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação, O Pregoeiro 
deste Mnaicipia ronca púlulicoqua no rua 07 do Janeiro de 2020 às 14:00 horas, esturd abrindo 
licitação na mudalidunfe Pregão Presencial N°2811.01/2015. cujo objeto é.a comnlrntaçãs de 
empresa para lsrnacirrnnnslo de livres deslinnsdos à o.lucaçnla infantil nlncstnrda a Secretaria de 
Educação da Municipio de MucannbO - CE, O Edital estará disponível, no horário de 
ateirdirirenlo ao Público de 08.001s ás 12:00h. informações pato tos: 080 - 3854 1133, ex no 
endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, stn, Centro. Mocambo - Ce, 20 de,.Dezenrbro do 

Estado do Ceará - Prefeitura MmnnieÍp'st dMucanbo'- Avise de Licitação: 'á Prgoemro 
deste Musicipio torna público que no dia 07 de janeiro de 2020/as 09:00 horas, estará abrindo 
licitação rua nmradalidada Pregão Eletrônico N° 1612.0112019, C5(O Objeto é a contratação do 
ereprena(s) estuecializuda(s) no fornecimento do oxigénio medicinal destinado ao Hospital 
Municipal de Mecamnbo. O Edital estará disponível, no horário do atendimento ao público do 
00:00h ás 12:bãh, lnifarrnmações p010 fone: 0"88- 3854 1133, ou no endereço d Rua Construtor 
Gonçalo nfidal, s/n, Ganira. Mucamnmbo - Ce, 20 de Dezembro de 2019. Francisco Ordcio de 
AlmeIda Aguiar- Pregoeiro. 

Estado da Ceará - Prefeitura de MaraeanaÚ - Aviso de Realização da Segunda Sessão - 
Concorrdacia Pública N° 03.08412019 - CP. A Comissão Central de Licilação da Prefeitura de 
Mareesnuú. toma pritdice para cunutrocimesto dos Interessados. quaeo prómdmà dia 30 de dezembro de 

2010  Su 10:05 (dez) horas cases sala de sessões, localizada ãAvenlda li, N' 150, Conjunta Jereiura'l 1, 
Manacanaú, Ceará estará ruatizarmnto u5 Segundx Sessão do Coaccorinda Pública o' 03.0040010, 
ccnlcrmaAmL ti §4 1. inciso VII ria Leio' 12.232 do 2910412010, com fins a conlrasrçáe de empresa para 
prestação via sirnviçirs de palrllc'dade, conspreamlxrrdo o conjunto de atividades realizadas 
inlegranjummnoome que temmhamru por objetou o estuda, e plumrcjanmonto, a conceiluxção, a concepção. a 
cmiaçào, a n000sç1to interna o a supemvisàa da eeecmmçlia e dlslnihslção estorna de rarepslênha ria 
,Assnssou/a Especial de Comunicação -ASCOM. rei Município da Maracaeauh'Ce. Mamacana,EICE, 19 
de dezembro mie 201a. Janaíaa de Deus Pires Teixeira - Presidente da CCL. 

Estado do Coará - Câmara Municipal de Morntiaça - Aviso de Licitação. O Presidente da 
CPI- do Cãrmnara Municipal de. MemsbaçalCE torna público o Edital de Tomada de Preços N' 
006I20I9CMM-TP, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços assessoria e 
corisslloria na administração financeira de rodamos públicos, contemplando orientação, 
capacltaçãouutuolização dos normas vigentes edsmnais procedimentos de natureza financeira, 
para atender as necessidades da tesouraria da Câmara Municipal de Mombaça. Abertura dia 
0710112020 às 7h50nuim'n. na salada CPL, silo à Tran. Or. Ariosvaldo Cesta, Altos, o/o, Centro, ou 
pelo Fone: (OoxOB) 3583-1504. MonmrbaçaiCE, 19 de dezembro de 2019. José Ricardo Brasil 
Vieira-Presidente daCPL. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederattvo do Vale do Curo - 
CISVALE - Extrato do Nono Aditivo ao Contrato n °  013121118 PE - Pregão Eletrônico o' 
01312010 de Supressão de 01 (uns) Posto de vigilância armada 12x36 diurno. Contratante: 
Consórcio Público de Saúde 1 oterfederativo do Vaio Caro - CIS VALE.'Ob jato: Contratação de 
Pessoa jurídica puro pruolaçãnr de serviços continuados do mão de obre terceirizada da 
Vigilância Arenada dluoua e noturna, para atender as necessidades de funcionamento dos 
Unidades de Saúde gomeaciadas pelo Consórcio Público de Saúde iniurfednrativo do Vala do 
Cure - CISV/ILE, Contados a partir de 01 de novembro de 2019. Empresa Contratada: Realiza 
Segurança Patrimonial LIDA-ME. Francisco Eudss Ferreiro Bringet -Diretor Executivo do 
Consórcio Público de Saúde lmmtem'federativo do Vele do Cura - CISVALE. CaucaialCE, 01 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Processo: Tomada 
de Preços NI 2019.12.18.001. Origens: Sur.reL'n,ia fu-tmurricipel do Saúde- SMS. Tipo de Licitação: 
Momice Preço Gkilsmi, A Secretaria Musiriirinl do Snúnlo, alrun/rs dum Comissão de LiciLnçdmou do 
Camucunia, torna público, para cnrmlnvcmmennnln, (les irrnnn'oscmulas, ntun realizará licitação os umrndaliulvde 

punir ou cata oesna'pusumcaçao'comlíerme' nor.' ltmr:inctso"n; asnee 'a oa'Lel'ae'Licmtaçoeo:. 
Maiores infomnnaçhlus, as sola -da Conussho rio licitação da Prefeitura de São Gonçalo dó 

- Amarunte-Co.iOdo dezembro de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira -Presidente da CPL. 

Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 
2012019-SAF, A Prefeitura Municipal de Santa ,  Cluilémie comunica aos interessados que estará 
recebendo até da OOh3flnilodo dia 09101/2020, na sala da Comnlss0o de LicItação, sOa/a Rua Praia. 
Erensilso Cutunda, $0, Piracicabo, as propostas de preços e documentos da habilitação para o 
Pregão Presencia[ ira  206019-SAF. cujo õbjelo é a aquisição de água mIneral, O/au Liquefeito de 
Petróleo - GLP e vasilhames (garrafão 201  bolijão 13 19) possas Secretarias Municipais. O edital 
poderá ser obódc no endereço supracitado nos dias úteis. das 08h00 do 12h00. e no sIle 
svvn.lcs.co.gov,br(. Santa Qaitérla-CE, 19 de dezembro de 2011 Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitaria - Aviso de Pregão Prer/enclal N' 
1112019-1`MS. A Prefeilumc Municipal de Senta Quitada comunica aos interessados que estará 
recebendo até às 06lu30mnin do dia 08/01/2020. na sala da Comissão de licitação, silo à Bus Frota. 
Emrnoslina Cslenrlu, 50. Piracicabe, as propostas de preços e documentes de habilitação para o 
liroguimm Presencial o' 1112019-pMS, cujo objeto é naqulsição riu recarga da oxigénio medicinal para 
ol"Iospildt Municipal. O edita[ poderá serobuidononndcreçosupracitado nos dias út e is, das 08h00 às 
12h00 1  neo silo wwa.lco.ce,gov,br/. Sacia Quiléria-CE, 19 de dezembro de'5019. Pregoeira. 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal da Jati -Aviso de Licitação - Processo Licitatórlo N° 
2510.12.11.001 u  Tomadá cio Preços. 'O:M'seíclpio' de ; Jafu/Ceirrú, atméfrdí/imf tGofslááóô 
F'ermnamnante do Licitações, torna público pura conhecimento de todos que xx dia 07 dqJpqe(ro,de 
2020. ás Ogls:Ooonin estará recebendo Envelopes do l'luhilitoç/adiú'Propssta 'déP/iiçb'úiçãuYálà 
licitação do objeto: prestação de serviços de engenharia paro construção do prédio da Secretaria 
Municipal mIa Educação do Município de JatilCE. Maiores informações poderão ser obtidas nd 
Prefeitura Municipal das 08h00niin ás 12ls00m1n. Jalil E, 18 de.00zembro de 2019. Francisco 
Flávio do Situa -Presidente da Comissão de LicItações. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal mie Pedra Branca - Aviso tio Licitação - Pregão 
Presencial N° 003120201PP, AComissâsde Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE 
torna público, para conhecimento dou interessados que no dia 07 de Janeiro de 2020, às 08:30 heras. 
no Saiam de licitação da Prefeitura, localizada á Rua Furtunato Silva. siri, Centro, Pedra Drascum/CE, 
estará realizando licitação mia modalidade Pregão Prenunciei, tombado sebo N' 003120201PP, como 
seguinte objeto: aquisição de maior/ai deexpedierile. material de processaclenlo de dados, didático o 
festividades para suprir na neoexs'tdades das DiversasSocrutarias Municipais, bem como as 
necessidades das Escalas do Município de Pedro Branca.CE. conforme especi'mcações do Terrco de 
Referdnrcia,Anceo deste edital. Justificativa: Objetiva balizar procedimento i'ucitatório para reposição de 
estoque de nratamlal de escnilu'nnio. imaterial de pracessannlnnlo do dados e fesõvidadus pana suprir as 
necessidades das diversas Secretarias e niulridol didática para escolas. O prazo docoeirato será da 
datado assinalara olá 31/1212020 o estima-se no valor de R$ 8.004.141,04.0 qual encontra-se os 
Integra no Setor da Comissão Permnanenle de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.08-
2101.1492. no hsrúdo de 08:00h do 12:00h o das 14:00h às 17100h e no alte do TCE 
hhps:/feuwuv.lce.ce.goe.brí. Anne Evenline dn'Oliveire AlmeIda-Pregoeira. 

Estado do Coará - Consórcio Público de Saúde da Microrregitio de Grato -Aviso de Licitação - 

Pregão Presencial m' 1312019. .Otúelo: contralaçêo de empresa es pecializada no fornecimento 
parcelado de óleo SiO e agente rodutarde doido do nitrogénio autornotlea com nível de coccealração 
da solução de ureia (32,5%) em água desmineralizada (Azia 32) acondicionados em galões de Si 
litros parao abasiacimenlo das Imolas do Tranopnrte Ssnulàrlo, gernndailo pelo Consórcio Público da 
Saúde da Mícmrmegiãu da Grato - CPSMC, conforme duialbamcunlos constantes no Edital Enpobs 
anexos. Data, l'larádo e Local para recebimento dos envelopes dos Interessados: rio 07/0112020i Si 
9:0011 (horário local), na sede do CEO. ao Rua José Marrocos, 959 - Pinto Madeira - Cr1lo10E.'59 

Olhal poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Podei das Licitações no dlx 
,,tlp:I/nnmunicipios.lco.co.gsc.broohllp:/Msow.tcm.cc.goe.brãidtoisões/consordo.php/lidtacao/abenlar 
Crato/CE, 19112/2019. Isabelita RodnigaesdeÁlencar-Pregoeira.  

Estado do Ceará-. Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Chamada Pública N 
219,12.17.001  - Agricultura Familiar, O Município cio CoucalelCta. pdr isolo do -Secretaria 
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia tomo' público o Edital de Chamada Pública de 
Agricultura Familiar n°2019.12.17.001, para aquisição da género atímernilcio diretamente de 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Renal, destinados ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PWuE conforme §1 °  do ad 14 da Lei N' 

11.84712009 e a Resolução FNDE . o e local paro co e pos: 
2011212019 à 21101/2020, no ti 	- 	 81 	' 	 l5hOOmln, 	o 	 'o 

Municipal de Educação. CiOnci 	olog' , locam 	Rua Ju t m1roio P ritos, 2 
Bairro Centro. Cnucaia/C 	e - i para abe 	dou 	opes: A 	ira 

envelopes e o resuliadu a 	rrra 	bhlca serão 	s rido 	sessão p  bius a 

realizada no dia 23 de jan me 	 no De 	'm 	de Geatãod Llçõu 

localizado ira Avenida 	r 	 3, Dxi 	ar 	Solndude, 	t4le/C 

Requisitos alor, dccmnmonl 5: , me 	o 	ma part42ri cão 	rão llisponlvo 	Edit 

de Ciraaia,Ia Pública 2 	21 O 1, que o 	ri SO 	 ridonss$ 


